
BISTRIŠKI ODMEVI APRIL 2009

št. 1  II  leto 1
Ilirska Bistrica,
31.12.2008

št. 8 II leto 2
Ilirska Bistrica,
31.3.2009

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi – uradno 
prečiščeno besedilo (Ur. l. RS, št. 94/07, 76/08, 100/08), 16. 
člena Statuta občine Ilirska Bistrica (Uradne objave Primorskih 
novic, št. 18/95, 18/97,30/98, 4/08 Ur. l. RS, št. 31/99 in Ur. ob-
jave časopisa Snežnik, št. 4, 30.06.2006), je Občinski svet Ob-
čine Ilirska Bistrica na 23. seji, dne 19. 03. 2009, sprejel

PRAVILNIK
o dodelitvi enkratnega denarnega 

prispevka za novorojence

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta pravilnik ureja dodeljevanje enkratnega denarnega pri-

spevka za novorojence družinam z območja Občine Ilirska 
Bistrica, določa upravičence, višino pomoči ter pogoje in posto-
pek za uveljavitev te pravice.

2. člen
Enkratni denarni prispevek za novorojence je enkratna de-

narna pomoč upravičencu, ki se zagotavlja iz sredstev prora-
čuna, da se družini zagotovijo dodatna sredstva za pokrivanje 
stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka.

II. UPRAVIČENCI IN POGOJI ZA UVELJAVLJANJE 
ENKRATNEGA DENARNEGA PRISPEVKA

3. člen
Upravičenec do enkratnega denarnega prispevka za novo-

rojence je eden od staršev novorojenca pod pogojem, da sta 
upravičenec in novorojenec državljana Republike Slovenije in 
imata na dan rojstva novorojenca stalno prebivališče v Občini 
Ilirska Bistrica.

Če starša novorojenca ne živita skupaj, je upravičenec do en-
kratnega denarnega prispevka za novorojence tisti od staršev, 
pri katerem novorojenec dejansko živi, pod pogoji iz prejšnjega 
odstavka.

4. člen
Upravičenec, ki prejme denarni prispevek za novorojence v 

drugi občini, ne more uveljavljati pravice do enkratnega denar-
nega prispevka po tem pravilniku.

5. člen
Pravico do enkratnega denarnega prispevka za novorojence 

uveljavlja upravičenec s pisno vlogo na obrazcu, ki ga upraviče-
nec prejme v sprejemni pisarni Občine Ilirska Bistrica oziroma 
na spletni strani Občine Ilirska Bistrica in ga izpolnjenega pošlje 
po pošti ali vloži v sprejemni pisarni Občine Ilirska Bistrica, naj-
kasneje v štirih mesecih od otrokovega rojstva.

Po preteku tega roka se vloga zavrže kot prepozna.

6. člen
K pisni vlogi iz prejšnjega člena je potrebno priložiti:

- izpisek iz matičnega registra o rojstvu,• 
- potrdilo o državljanstvu oziroma fotokopija osebnega doku-• 
menta vlagatelja,
- potrdilo iz gospodinjske evidence (seznam članov).• 

7. člen
Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodelitve enkratnega 

denarnega prispevka za novorojence vodi občinski upravni or-
gan, pristojen za področje družbenih dejavnosti po predpisih, ki 
jih ureja splošni upravni postopek.

O pravici do enkratnega denarnega prispevka za novorojence 
odloči organ iz prejšnjega odstavka z odločbo. Zoper odločbo je 
možna pritožba pri županu občine v roku 15 dni od prejema 
odločbe.

8. člen
Občinska uprava nakaže z odločbo dodeljeni znesek enkra-

tnega denarnega prispevka na transakcijski račun vlagatelja naj-
kasneje v roku 30 dni po njeni dokončnosti.

9. člen
Višina enkratnega denarnega prispevka za novorojence za 

posamezno leto se določi z odlokom proračuna Občine Ilirska 
Bistrica.

Višina enkratnega denarnega prispevka za novorojence v 
letu 2009 znaša 270,00 EUR.

Za določitev višine enkratnega denarnega prispevka za no-
vorojence za naslednja leta se uporablja določba 1. odstavka 
tega člena. 

10. člen
Če se ugotovi, da je prejemnik prejel enkratni denarni prispe-

vek za novorojence na podlagi neresničnih podatkov oziroma 
v nasprotju z določbami tega pravilnika, je prejeti enkratni de-
narni prispevek za novorojence dolžan vrniti, skupaj z zakonsko 
določenimi zamudnimi obrestmi od dneva nakazila dalje. 

11. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah Bistriških odmevov, uporablja pa se od 01. 01. 2009 
dalje.

Številka: 007-1/2009
Ilirska Bistrica, dne 19. 03. 2009

ŽUPAN
Občine Ilirska Bistrica

Anton Šenkinc


